
Contacto

Correo Electrónico consorcio@grhuesca.es

Dirección Postal

Ctra Fonillos Apies Km 4,9 Hu-324
(22195) Fornillos De Apies España
ES241

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente CONSORCIO-EXP. N.º 1/2022
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 21-02-2022 a
las 10:38 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Presidente del Consorcio Agrupacion 1 Huesca
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=%2FCjZet%2FDYZ0QK 2TEfXGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Este Contrato Mixto de Suministro y de Servicios tiene por objeto la adquisición de 5
(Cinco) Máquinas Expendedoras de Bolsas Compostables y de los servicios de Instalación, Puesta en
Funcionamiento y de su Mantenimiento.

Valor estimado del contrato 42.500 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 51.425 EUR.
Importe (sin impuestos) 42.500 EUR.

Clasificación CPV
42933000 - Máquinas automáticas distribuidoras.
50530000 - Servicios de reparación y mantenimiento de maquinaria.

Plazo de Ejecución
1 Año(s)

Observaciones: Servicio de Mantenimiento:1 (Un) año natural desde la suscripción del Acta de Puesta en
Funcionamiento, para cada una de las máquinas de manera independiente. Plazo de entrega: Hasta el 19 de abril de
2022 inclusive.

Lugar de ejecución
Ciudad de Jaca.
Condiciones La entrega, instalación y puesta en funcionamiento por servicio autorizado, se realizará en el punto indicado
por el CONSORCIO, una vez suscrito el contrato, que será siempre en el término municipal de Jaca.
Subentidad Nacional Huesca
Código de Subentidad Territorial ES241

Dirección Postal

España

RESOLUCION DE PRESIDENCIA DE 18/02/2022.

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=%2FCjZet%2FDYZ0QK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Precio de la oferta más baja 40.994,15 EUR.
Precio de la oferta más alta 40.994,15 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1
Ofertas recibidas extranjeros comunicatarios(UE) 0
Ofertas recibidas extranjero extracomunitarios(No UE) 
0
Ofertas electrónicas recibidas 1

VISTA la licitación convocada por este Consorcio Agrupación nº 1 de Huesca, sobre Contrato Mixto de Suministro y de
Servicios que tiene por objeto la adquisición de 5 (Cinco) Máquinas Expendedoras de Bolsas Compostables y de los
servicios de su Instalación, Puesta en Funcionamiento y Mantenimiento (Expediente de Contratación N.º 1/2022).

TENIENDO EN CUENTA la propuesta de adjudicación efectuada por la Unidad Técnica el día 17 de febrero de 2022, en
virtud de las competencias que me confiere la legislación de Régimen Local, por el presente acuerdo el proceder a la
adjudicación definitiva a la empresa que se señala a continuación, por haber obtenido la puntuación más alta, al cumplir
los requisitos exigidos en los Pliegos aprobados por este Consorcio.

DORLET S.A.U., con CIF B-65102667:
PRECIO: 40.994,15 € (Cuarenta mil novecientos noventa y cuatro Euros con quince céntimos de Euro), SIN IVA.
AMPLIACION PLAZO DE GARANTÍA BIENES OBJETO DEL CONTRATO: Incremento 12 (Doce) meses del establecido
en los Pliegos, siendo el total de este Plazo de Garantía de 36 (Treinta y seis) meses.

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

DORLET S.A.U.
NIF A20181343
El adjudicatario es una PYME : Sí

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 40.994,15 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 49.602,92 EUR.

Motivación

Motivación Decreto N.º 10 de 18/02/2022 "Resolución de Adjudicación-Expediente de Contratación N.º 1/2022".
Fecha del Acuerdo 18/02/2022
Plazo de Formalización

Observaciones: La formalización del contrato en documento administrativo se efectuará no más tarde de los 15 (Quince)
días hábiles siguientes a aquel en que se realice la notificación de la adjudicación a los licitadores y candidatos

Información Sobre las Ofertas

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=83db5e06-e57a-4a1e-8610-7f7eddb38e07


Lugar

Telemáticamente mediante Zoom

Apertura Pública Sobre «ÚNICO»

Apertura sobre oferta económica
El día 17/02/2022 a las 09:00 horas
La Unidad Técnica/Junta Técnica de Valoración
procederá a la apertura del Sobre ÚNICO que contiene

Contacto

Teléfono +34 974215073
Fax +34 974214501
Correo Electrónico consorcio@grhuesca.es

Dirección Postal

Ctra Fonillos Apies Km 4,9 Hu-324
(22195) Fornillos De Apies España

Contacto

Teléfono +34 974215073
Fax +34 974214501
Correo Electrónico consorcio@grhuesca.es

Dirección Postal

Ctra Fonillos Apies Km 4,9 Hu-324
(22195) Fornillos De Apies España

Presentación de recursos

Información sobre recursos

Presidente del Consorcio Agrupacion 1 Huesca
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación

Presentación de recursos

Presidente de la Junta de Gobierno del Consorcio Agrupación N.º 1 Huesca

Plazo de Presentación

Hasta el 21/03/2022 a las 23:59

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 16/02/2022 a las 15:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 16/02/2022 a las 23:59
Observaciones: La presente licitación tiene carácter electrónico. Los licitadores deberán preparar y presentar sus ofertas
obligatoriamente de forma electrónica a través de la Plataforma de Contratación del Sector Público.

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas



la Documentación Administrativa, la Proposición
Económica y la Documentación Cuantificable de forma
de Automática.

Tipo de Acto : Público

Condiciones para la asistencia : Ser Licitador o Miembro de la Unidad Técnica/Junta Técnica de Valoración.

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Incremento del Plazo de Garantía de los bienes objeto del contrato
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

Precio
: PrecioSubtipo Criterio 

: 80Ponderación 
: (Oferta Más Económica / Oferta a Valorar) x 80Expresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 80Cantidad Máxima 

Reducción del Plazo de Entrega
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=sTQtlcTqud%2Brz 3GQd5r6SQ%3D%3D

ID 0000008178801 |  2022-472506 | Mon, 21 Feb 2022 10:38:40:436 CETUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
122407857777679114868297166689989662045 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=sTQtlcTqud%2Brz3GQd5r6SQ%3D%3D

